
ELENCO GUIDE TURISTICHE ABILITATE NELL'AMBITO TERRITORIALE  DI MASSA CARRARA E PROVINCIA

COGNOME NOME LINGUE TELEFONO E-MAIL

Ambrosini Lucia Massa Inglese – Russo 338 4283633

Carrara 0585 600040-328 7494324 info@iltau.it

Baldi Elda Massa Inglese 334 3621645

Baldini Stefania Castelnuovo Magra Francese – Inglese 333 1581704 stefania.baldini@tin.it

Barbieri Sabrina Massa 0585 790108-348 3684582

Bazzali Eleonora Mulazzo Francese – Inglese 349 5542042 eleonora.bazzali@samail.it

Bernacca Anna Federica Carrara Francese – Tedesco 339 5494625 0585 633534 fa.bernacca@libero.it

Bernacca Marco Carrara Inglese 338 5783629 bernacca177@hotmail.it

Biancardi Alessandra Mezzana Inglese 320 7610124 alepop@hotmail.it

Bola Francesco Pontremoli Inglese 328 3120525 info@turismoinlunigiana.it

Bonini Paola Viareggio Inglese 339 8807552 paola.cit@libero.it

Bragazzi Letizia Montignoso Russo – Inglese 0585 348153-347 4998998

Bruni Davide Carrara Inglese 333 6024026 info@carraramarbletour

COMUNE DI 
RESIDENZA
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Francese – Inglese - 
Tedesco

Inglese – Spagnolo - 
Francese



Caleo Chiara Carrara Francese – Inglese 349 1979856 0585 787160 chiara.caleo@tin.it

Calvo Elisa Lerici Inglese 333 5691436

Carandente Sara Sarzana (SP) Inglese 338 2312683 sara.carandente@hotmail.com

Carbone Marina Massa Inglese – Spagnolo 320 1140420

Cattani Umberto Carrara Inglese 348 7737715 umberto@iltau.it

Chinca Antonio Massa Inglese

Curradini Alessia Mulazzo Francese 328 2515230 alessiacurradini@hotmail.it

De Graaff Evelina Inglese – Olandese

Del Medico Giampaolo Massa Inglese 349 4424933

Della Pina Chiara Carrara Inglese 339 1807591 maumen@inwind.it

Elias Ana Paula Carrara Portoghese 366 3107159

Fabrizi Anna Eleonora Carrara 338 9022543 annafabrizi@hotmail.com

Ferdeghini Derna Samantha Vezzano Ligure Francese 0187 994596-349 1230602 samanthaferderighi@libero.it

Franci Silvia Roma Inglese – Tedesco 348 7442165 silvia.franci@gmail.com

Gallozzi Marco Roma Inglese – Spagnolo 3927409224 emmedesigner@gmail.com

lizzieesth@gmail.com 
elisac2288@gmail.com

Fivizzano (Fraz.Equi 
Terme) – Massa 
Carrara

paula.elias.pe@gmail.com; Social: 
Facebook e Instagram : 
@turismointoscanaeliguria

Inglese - Francese - 
Spagnolo



Giuntoni Gabriele Carrara 328 4156084 gabriele@itau.it

Gras Rafecas Mercedes Fosdinovo Spagnolo '0187 670053-3289695008 mrgras@hotmail.com

Guglielmino Carlotta Massa 328 9045421 carlotta.guglielmino@gmail.com

Leonardi Laura Carrara Inglese – Francese 328 2475313

Maghelli Jessica Massa Portoghese 328 5489861

Meanti Carolina Massa Inglese 342 6409645 carolina.meanti@gmail.com

Menegoni Amelia Carrara Francese – Inglese 339 7048452 amelimenegoni@hotmail.com

Meniconi Alessandra Carrara Francese 349 2882843

Mukhina Yuliya Massa Inglese – Tedesco 327 9955572 yuliyamukhina@yahoo.it

Musetti Nicola Carrara 339 4510950 n.musetti@libero.it

Nakamichi Michiko Carrara Giapponese 328 3660176

Paolini Sara Carrara Tedesco – Inglese 0585  757056 -  347 8883833

Pucci Ramona Massa Inglese 329 0925986

Pucciarelli lodovica Massa Inglese 333 5392330

Radchenko Yuliya Massa Inglese – Russo 3463274867

Inglese – Francese – 
Tedesco

Inglese – Spagnolo - 
Francese

Inglese – Francese – 
Tedesco – Spagnolo

mic.nakamichi29@gmail.com 



Righini Manuela Carrara Inglese 328 7494324       manuela@iltau.it

Rossi Silvana Carrara Tedesco 0585 53987-335 8055838 silvapenny73@gmail.com

Rowe Carolina Serravalle P.se Inglese 0573 518192-329 8060534 carolina.rowe@tiscali.it

Sirico Ramona Corinna Aiola 348 6408289 r_corinne-92@hotmail.it

Stanila Lavinia Mirela Massa Portoghese 339 8887562 lavi.cuore@libero.it

Sturlese Laura Massa Inglese – Spagnolo 347 8397020

Tavosanis Fiammetta Viareggio Inglese - Spagnolo 0584 962220-328 0599878 fiammettatavosanis@yahoo.it

Teneggi Maria Piera Carrara Inglese 0585 72888 -328 5908652 info@itau.it

Vanelli Luca Carrara Inglese 333 8771900 lucavanelli2016@gmail.com

Vidali Cinzia La Spezia 0187 24222-320 0620269 cinziavidali@libero.it

Vitaloni Paola Massa 349 2993251

Zucchi Maurizio Sondrio rhaeto@hotmail.it

Inglese – Francese - 
Spagnolo - Russo

Francese – Inglese - 
Spagnolo - Tedesco

Inglese – Francese - 
Tedesco
Inglese – Francese – 
Spagnolo – Tedesco
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